
 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

№_4-ОД_                                                  от 20 февраля 2024 г. 

 

г. Тольятти 

 

«О создании Приёмной комиссии 

НОУ «Современная Гуманитарная 

Бизнес Академия» на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 457 от 

02.09.2020 «Об утверждении Порядка приема на обучение по программам 

среднего профессионального образования», Решением единственного учредителя 

Образовательной организации от 01.02.2024,  Уставом НОУ «Современная 

Гуманитарная Бизнес Академия» (далее – Образовательная организация, 

Академия) и локальными актами Академии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отменить действие приказа № 3-ОД от 01.02.2023 с 20.02.2024  

 

2.  Утвердить состав приёмной комиссии по набору поступающих в 

Академию на первый курс 2024-2025 учебного года с 01 марта 2024 года в лице 

следующих сотрудников: 

Буробина Татьяна Викторовна – генеральный директор, председатель 

Приемной комиссии; 

Алексеева Ульяна Сергеевна – исполнительный директор, заместитель 

председателя Приемной комиссии; 

Щур Ирина Валериевна – заместитель директора по учебной работе, 

ответственный секретарь Приемной комиссии; 

Члены Приемной комиссии: 

Горожанкина Марина Викторовна – заместитель директора по 

воспитательной работе; 

Савинова Светлана Витальевна – главный специалист; 

Соловьева Софья Константиновна – специалист, секретарь по работе с 

личными делами поступающих. 

 



3. Приемной комиссии Академии в своей деятельности четко 

руководствоваться положениями действующего законодательства РФ 

относительно порядка и правил приёма на обучение по программам СПО, в 

частности, локальными актами: Правилами приема в Негосударственное 

образовательное учреждение профессиональную образовательную организацию 

«Современная Гуманитарная Бизнес Академия (с углубленным изучением 

иностранных языков)» на 2024-2025 учебный год для обучения по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования от 01.02.2024, Правилами оказания платных образовательных услуг в 

Негосударственном образовательном учреждении профессиональной 

образовательной организации «Современная Гуманитарная Бизнес Академия (с 

углубленным изучением иностранных языков)» на 2024-2025 учебный год для 

обучения по основным профессиональным образовательным программам 

среднего профессионального образования от 01.02.2024, и иными действующими 

в Образовательной организации локальными актами. 

 

4. Приемной комиссии Академии приступить к работе с 01.06.2024 и 

окончить работу 25.11.2024. 

 

5. Приёмной комиссии приступить к работе по адресу: 445040, РФ, 

Самарская область, г. Тольятти, бульвар Туполева, дом 17А, офис 306.  

Телефоны Приемной комиссии: 8 (8482) 343-343, 317-375, 361-714. 

 

6. Утвердить график работы Приемной комиссии:  

с 01.06.2024  

по 25.08.2024 

Самарская область,  

г. Тольятти, бульвар Туполева,  

дом 17А, офис 306 

Понедельник - пятница 

с 9:00 до 18:00 

(без перерыва на обед) 

с 25.08.2024 

по 25.11.2024 

Самарская область,  

г. Тольятти, бульвар Туполева,  

дом 17А, офис 306 

Понедельник - пятница 

с 9:00 до 18:00 

(без перерыва на обед) 

Суббота – на основании 

предварительной записи 

с 25.11.2024 

и далее до 28.02.2025  

Самарская область,  

г. Тольятти, бульвар Туполева,  

дом 17А, офис 306 

По мере необходимости, 

на основании 

предварительной записи 

 

7. Прием заявлений от поступающих в Академию на очную форму 

обучения осуществлять до 15.08.2024, в случае наличия свободных мест – до 

25.11.2024. 

 

8. Прием заявлений у лиц, поступающих для обучения по 

образовательным программам по специальностям (профессиям), требующим у 

поступающих определенных творческих способностей, физических и/или 

психологических качеств, осуществляется до 10.08.2024.  

 



9. Ответственному секретарю Приемной комиссии Академии организовать 

прием документов от лиц, поступающих на обучение в Образовательную 

организацию как лично, так и с помощью операторов почтовой связи, а также в 

электронном виде через официальный сайт Академии и электронную почту. 

Осуществлять прием заявлений от поступающих в следующих формах: 

1) лично, по адресу: Самарская область, г. Тольятти, бульвар Туполева, дом 17А, 

офис 306; 

2) через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении по адресу: 445040, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 

бульвар Туполева, дом 17А, офис 306; 

3) в электронной форме посредством электронной почты Академии: 

info@academ063.ru 

К заявлению о приеме должны прилагаться ксерокопии документов, 

удостоверяющих личность поступающего и гражданство, документа об 

образовании, фото. 

 

10. В случае обращения в Приемную комиссию поступающих, 

нуждающихся в связи с инвалидностью и ограниченными возможностями 

здоровья, при предоставлении соответствующих документов, подтверждающих 

инвалидность или ограниченные возможности здоровья, Приемной комиссии 

создать все необходимые условия по приему документов для данной категории 

поступающих.  

  

11. Вменить в обязанности ответственного секретаря Приемной комиссии 

обязательное ознакомление поступающих и их родителей (законных 

представителей) под роспись со следующими документами: 

- Уставом Академии; 

- лицензией на право ведения образовательной деятельности; 

- свидетельством о государственной аккредитации; 

- основными профессиональными образовательными программами среднего 

профессионального образования, реализуемыми Академией по выбранным 

поступающим специальностям; 

- иными, действующими в Академии локальными актами.  

 

12. Членам Приемной комиссии своевременно информировать 

Председателя Приемной комиссии и его заместителя о всех спорных вопросах, 

возникающих при подаче заявлений поступающими. 

 

13.  Заместителю председателя Приемной комиссии совместно с 

Ответственным секретарем Приемной комиссии в срок до 01.03.2024 года 

разместить информацию о начале приемной компании на официальном сайте 

Академии. 

 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Генеральный директор         Т.В. Буробина 


